
Protokół Nr XXXVIII/2021 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Pan Piotr Wojdacz, Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski, otworzył XXXVIII Sesję 

Rady Gminy Osiek Jasielski. Przywitał przybyłych - Radnych,  Pana Andrzeja Stachurskiego - 

Wójta Gminy, Panią Małgorzatę Matuszyk - Skarbnika Gminy oraz Pana Rafała Zająca - 

Sekretarza Gminy, Sołtysów z poszczególnych sołectw. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowe składu obecnych jest 13 radnych, 

zatem obrady i uchwały będą prawomocne. Dodał, że Radny Tomasz Ropa jest nieobecny z 

przyczyn zawodowych, natomiast Radni Dariusz Brej i Marek Kiełbasa powinni dołączyć w 

ciągu kilku minut. 

 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

2. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

3. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

4. Łukasz Gortad – Czekaj, 

5. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

6. Piotr Kurcz – Załęże, 

7. Daniel Socha – Mrukowa, 

8. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

9. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

10. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

11. Tadeusz Zawisza – Osiek Jasielski, 

12. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Radni nieobecni: Dariusz Brej – Pielgrzymka, Marek Kiełbasa – Świerchowa, Tomasz Ropa – 

Mrukowa. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Stanisław Bal – Sołtys wsi Pielgrzymka, 

5. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 

6. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 



7. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj. 

 (Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad przygotowany na Sesję: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek Jasielski. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych Rady Gminy 

Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu 

Gminy Osiek Jasielski. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Osiek Jasielski. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

Jasielskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku Jasielskim. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 202. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek 

Jasielski na lata 2021-2026. 

12. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

13. Interpelacje radnych. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie ewentualnych wniosków o zmianę porządku 

obrad.  

 

Wójt Gminy złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 listopada 2021 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

Więcej wniosków nie złożono. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Wójta pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 12 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 



Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby rozpatrzenie projektu uchwały zostało wprowadzone 

w punkcie 12. Kolejne punkty zmienią kolejno numerację.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 12 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek zmieniony porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Porządek po zmianach 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek Jasielski. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych Rady Gminy 

Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu 

Gminy Osiek Jasielski. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Osiek Jasielski. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

Jasielskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku Jasielskim. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 202. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek 

Jasielski na lata 2021-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

13. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

14. Interpelacje radnych. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie Sesji. 

 

 

 

 



Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu był dostępny w BIP-ie oraz biurze 

obsługi Rady. Zapytał czy są jakieś wnioski co do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 12 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek Jasielski. Wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały 

wynika ze zmiany ustawy o pracownikach samorządowych. Wszystkie rady gmin są 

zobowiązane do dostosowania uchwał do wymogów ustawy i w gminach ościennych uchwały 

zostały już przyjęte. Przewodniczący Rady przedstawił proponowane kwoty składające się na 

wynagrodzenie Wójta. Zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Budżetowej. 

 

Tomasz Źrebiec, Przewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował, że Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący zwrócił się do Rady o zadawanie pytań. Nikt nie obecnych nie zabrał głosu. 

 

Do posiedzenia dołączył Radny Dariusz Brej. Sesja toczyła się w dalszym ciągu w składzie 13-

osobowym. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 

opowiedziało się za jej przyjęciem. 

 

Pan Andrzej Stachurski, Wójt Gminy podziękował za podjęcie uchwały i zadeklarował, że 

nadal będzie starał się działać na rzecz rozwoju Gminy. 

 



Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych Rady 

Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłaty diet radnych Rady Gminy Osiek Jasielski. Wyjaśnił czego dotyczy 

projekt uchwały. Wskazał, że projekt podnosi stawki diet. Zastrzegł, że stawki po podwyżce będą 

nadal niższe niż w innych gminach. Poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 

przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w sprawie projektu. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 13 głosami za. 

Dodał, że diety były i będą wypłacane w przypadku, gdy radny faktycznie uczestniczy w sesji 

lub posiedzeniu. Gdy jest nieobecny diety nie otrzymuje. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów 

z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Osiek Jasielski. Otworzył dyskusję nad uchwałą. Nikt 

nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Poprosił o zadawanie pytań. Nikt z zebranych nie 

zadał pytania. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 13 głosami za. 

 



Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek Jasielski. Wyjaśnił, że 

konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany składu Rady w obwodzie Osiek Jasielski. 

Radnego Mariusza Peperę zastąpił Radny Tadeusz Zawisza. Radny Mariusz Pepera był 

członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, więc przedmiotem uchwały jest zastąpienie go w 

Komisji przez Radnego Tadeusza Zawiszę. Radny Tadeusz Zawisza wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury 

w Osieku Jasielskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku Jasielskim. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zamiaru 

połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku Jasielskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Osieku Jasielskim. Zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie projektu. 

 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały i przedstawił uzasadnienie jej podjęcia. Wskazał, że 

połączenie pozwoli na lepsze funkcjonowanie połączonych placówek. Uzupełnił, że jeśli Rada 

podejmie uchwała, będzie możliwe zwrócenie się do właściwych instytucji o wyrażenie opinii 

lub zgody na połączenie.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienia 

opinii. Przewodniczący Komisji poinformował, iż opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wójt Gminy poprosił, aby przed głosowaniem nad uchwałą, uwzględnić autopoprawkę 

polegającą na wprowadzeniu zapisu, iż połączenie nastąpi z dniem 1 września 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady odczytał treść postanowienia uchwały po zmianie uwzględniającej 

autopoprawkę. Zwrócił o zadawanie ewentualnych pytań co do uchwały. Z sali nie zgłoszono 

pytań co do projektu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Odbyło się głosowanie. 



Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 

2021. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 

Gminy Osiek Jasielski na rok 2021. Wskazał, że zmiany były przedmiotem posiedzenia Komisji 

Budżetowej. Zwrócił się o przedstawienie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady wskazał, że złożono autopoprawkę do projektu uchwały. Poprosił Panią 

Małgorzatę Matuszyk, Skarbnika Gminy, o przedstawienie autopoprawki. Pani Skarbnik Gminy 

przedstawiła autopoprawkę.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił o zadawanie pytań co do projektu uchwały. Nie zgłoszono pytań. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osiek Jasielski na lata 2021-2026. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2021-2026. Zwrócił się do Pani 

Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Osiek Jasielski na lata 2021-2026 



 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 

przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji. 

 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na terenie 

Gminy Osiek Jasielski. Zwrócił się do Pani Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła jakie zmiany wprowadza. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

 

 

 



Ad. 13. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji Wójta z 

wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z 

realizacji prac w okresie międzysesyjnym.  

W informacji omówił: 

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie prac przy budowie 

trybuny na stadionie w Samoklęskach (na wykonanie prac budowlanych oraz dostawę i 

montaż trybuny)  

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie drogi dojazdowej do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Osieku Jasielskim. 

 

Przewodniczący zwrócił się o zadawanie pytań dotyczących informacji. Nikt z obecnych nie 

zadał pytań. 

 

Ad. 14.  Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły interpelacje pisemne. Zwrócił się o składanie 

interpelacji ustnych. Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 15. Wolne wnioski i zapytania 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w 

Jaśle w sprawie oświadczeń majątkowych za 2020 r. złożonych przez radnych i zawiera kwestie, 

które wymagają wyjaśnienia. Uzupełnił, że uchybienia nie są wielkie, jednakże konieczne będzie 

złożenie wyjaśnień przez radnych, których oświadczenia zawierają uchybienia. Wymienił 

radnych, których oświadczenia zawierają braki. Dodał, że Pani Joanna Banach-Gancarz z biura 

obsługi Rady Gminy będzie się kontaktować z tymi radnymi. Złożone wyjaśnienia zostaną 

przekazane do Urzędu Skarbowego. 

 

Przewodniczący zwrócił się do zebranych o ewentualne zabranie głosu. Nikt z obecnych nie 

zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy złożyli zebranym życzenia świąteczne. 

 

Ad. 16. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady zakończył XXXVIII Sesję Rady Gminy Osiek Jasielski, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo.. 

 



Na tym zakończono obrady sesji. 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 

 

Protokołował: Rafał Zając 

 

 


